ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 31.08.2015г. №  ^ / / ___________

с. Тербуны

Об организации и обеспечении безопасного
подвоза детей автотранспортом
в общеобразовательные организации
района в 2015 -  2016 учебном году

На основании Распоряжений администрации Тербунского муниципального
района от 24.08.2015г. № 447-р «Об организации специальных (школьных) перевозок
обучающихся в общеобразовательные организации Тербунского муниципального района
Липецкой области», от 24.08.2015г. № 446-р «Об организации перевозок обучающихся в
общеобразовательные организации Тербунского муниципального района Липецкой
области на рейсовом автотранспорте», в целях повышения безопасности дорожного
движения и обеспечения прав и законных интересов обучающихся и их родителей
(законных представителей) при осуществлении специальных (школьных) перевозок
автобусным транспортом,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ с углубленным
изучением отдельных предметов с. Тербуны Моргачевой Т.Н., МБОУ СОШ с. Большая
Поляна Игрунову С.И., МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны Понарьину А.И., МБОУ ООШ с.
Казинка Морозову С.В., МБОУ СОШ с. Борки Алферьевой В.Н., МБОУ СОШ с. Марьино
-Николаевка Ивановой В.А., МБОУ ООШ с. Тульское Болгову О.А., МБОУ СОШ с.
Новосильское Климову НЛ.

1.1. Организовать специальные школьные перевозки детей школьным
автотранспортом по школьным маршрутам с 01.09.2015 года:
№1 .Тульское- Хутор Берёзовка -  Тульское - 36 обучающихся;
№2. Тербуны-Казинка-Михайловка - Солдатское -  Тербуны - 11 обучающихся;
№3. Вторые Тербуны-Бурдино - Вторые Тербуны -  51 обучающийся;
№4. Борки -  Шпейнарка - Заречное -  Борки - 11 обучающихся;
№5. Марьино Николаевка - Анненка - с. Тербуны -  Ферма -  Марьино Николаевка -  8
обучающихся;
№6. Казинка - Никольское -  Михайловка -  Казинка -  33 обучающихся;
№7. Большая Поляна - Озёрки -  Каменка -  Большая Поляна -  30 обучающихся;
№8. Тербуны - Тульское -  Хутор Березовка ̂ уербуны - 11 обучающихся;
№9. Васильевка - Малые Борки -  Нагорное -  Васильевка -  22 обучающихся;
№10. Васильевка -Плехановка - Тербуны - Васильевка -  9 обучающихся;

№11. Борки - Кургаика - Петропавловка -  Борки -  8 обучающихся;
№12. Вторые Тербуны-Яковлево -  Вторые Тербуны -  21 обучающийся;
№13. Вторые Тербуны-Яковлево-Дуброво -  Вторые Тербуны-13 обучающихся;
№14. Борки -Покровское -  Давыдовка - Шпейнарка -  Заречное -  Борки -  21
обучающийся;
№15. Тербуны- Петровское -Тербуны -  11 обучающихся;
№16. Тербуны -  Урицкое -  Тербуны -  6 обучающихся;
№17. Большая Поляна -  Новосильское -  Вислая Поляна -  Большая Поляна - 6
обучающихся.
Всего на школьном автобусе подвозится: 308 обучающихся.

1.2.Организовать подвоз детей рейсовыми автобусами:
№1. Вершина -  Новосильское -  2 обучающихся;
№2. Петровское -  Тербуны -  27 обучающихся;
№3 Барышниково -  Верхи - Урицкое -  11 обучающихся;
№4 Тербуны -  Вторые Тербуны -  1 обучающийся;
№5 Тербуны -  Тульское -  Хутор Березовка -  9 обучающихся;
№6 Тербуны -  д. Михайловка -  2 обучающихся.
Всего на рейсовом автобусе подвозится: - 52 обучающихся.
Всего подвозится -  360 учащихся.

1.3. Осуществлять систематический контроль за обеспечением безопасности подвоза
обучающихся при организации поездок обучающихся на школьных маршрутах.
2. Утвердить план мероприятий по организации подвоза школьников в
общеобразовательные организации района в 2015 -  2016 учебном году. (Приложение
№1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образовани. В. С. Лесных